
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

Informace o platebním účtu a platebním styku podle zákona o požadavcích  
na přístupnost některých výrobků a služeb  

 
 
Oberbank AG, Untere Donaulände 28, A-4020 Linz 
Prostřednictvím a v souvislosti se svou pobočkou v České republice 
Oberbank AG pobočka Česká republika, náměstí I.P.Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2 
E-mail: praha@oberbank.cz 
Telefon: +420 / 224 190 100 
 
V tomto informačním listu popisujeme hlavní obsah smlouvy a služby týkající se platebního 
účtu a platebních transakcí. Vysvětlíme vám nejdůležitější vlastnosti a funkce našich služeb.  
 
Pokud je to z právního hlediska nezbytné, používáme ojediněle určité pojmy stanovené 
zákonem. Tyto pojmy vysvětlíme později.  
 
Tento informační list má pouze informativní charakter. Právně závazné je to, co je uvedeno ve 
smlouvě, kterou s Oberbank uzavíráte.  
 
 
Platební účty a platební styk  
 
 

1. Co je spořicí účet? 
 

Se spořicím účtem můžete ušetřit peníze. Za to od nás obdržíte úroky. Peníze na vašem 
spořicím účtu se označují jako zůstatek.  
 
Spořicí účet není určen k platebním transakcím. Spořicí účet se také nazývá vkladový účet.  
 
 

2. Co je úrok ze spoření? 
 
Úrok ze spoření je výnos, který obdržíte od své banky z peněz, které jste uložili na spořicí 
účet.  
 
Úroky se počítají na váš spořicí účet na konci kalendářního roku. Z této částky se pak odečte 
srážková daň. Úrok po odečtení daně je připsán na spořicí účet a je pak součástí zůstatku. 
 
Úroková sazba je procentuální hodnota, která udává výši úroku. Sjedná se při otevření účtu. 
Existují různé typy úrokových sazeb. 
 
a) Pevná úroková sazba: U pevné úrokové sazby zůstává výše úrokové sazby po určitou 
dobu stejná.  
 
b) Variabilní úroková sazba: Variabilní úroková sazba se může v průběhu času měnit. 
Úroková sazba může záviset na různých faktorech, jako je indikátor (PRIBOR) nebo být 
vyhlášená centrální bankou. To znamená, že výše úroků, které obdržíte, může růst nebo 
klesat. 
 
 
 

mailto:praha@oberbank.


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

3. Jaké jsou druhy vkladů? 
 
a) Denně splatné vklady: S denně splatnými vklady jste flexibilní, protože ke svým 
penězům máte přístup kdykoli. 
 

b) Vázané vklady: Vázané vklady mají dobu splatnosti. To znamená, že peníze jsou na 
účet vloženy na určitou dobu. Pokud peníze během tohoto vázaného období vyberete, o část 
úroků přijdete. 
 
 

4. Jak mohu vložit peníze na spořicí účet a vybrat je?  
 

Vklad  

Peníze na svůj spořicí účet můžete vložit následujícími způsoby: 

• Převod z vašeho běžného účtu – vlastní převod v aplikaci/Klientském portálu 
Oberbank  

• Vklad hotovosti na pokladně  
 

Výběr 

Peníze ze svého spořicího účtu můžete vybrat následujícími způsoby: 

• Vlastní převod v aplikaci/Klientském portálu Oberbank  
• Výběr hotovosti na pokladně  

 
 

5. Kolik stojí spořicí účet?  
 

Za vedení spořicího účtu se neplatí žádné poplatky. Na dalších poplatcích se s vámi 
dohodneme v Sazebníku poplatků a odměn. Najdete ho na našich webových stránkách. Pokud 
jsou poplatky účtovány, jsou roku odečteny ze spořicího účtu.  
 
 

6. Jak lze ukončit smlouvu o spořicím účtu?  
 

Smlouvu o spořicím účtu můžete vypovědět kdykoliv s účinností následující pracovní den po 

doručení výpovědi bance.  

Po zrušení bude zůstatek připsán na váš běžný účet. 

 
7. Co je výpis z účtu? 

 
Bankovní výpis je seznam všech příchozích a odchozích plateb na spořicím účtu. Výpis z účtu 

si můžete zobrazit a stáhnout v internetovém bankovnictví (Klientském portálu) anebo aplikaci 

Oberbank App. 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

8. Co je pojištění vkladů?  
 

Pojištění vkladů je zákonem požadovaný bezpečnostní systém, který chrání peníze na 

bankovních účtech. Pokud se banka dostane do platební neschopnosti, pojištění vkladů 

zajišťuje ochranu vkladů (zůstatků na bankovních účtech) do určité výše. V Rakousku jsou 

chráněny vklady klienta až do výše 100 000 eur v dané bance. Více informací naleznete na 

webových stránkách Oberbank v sekci "Informační list pro vkladatele". 

https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_einlagens.pdf/43003ae7-a3df-414e-a027-c77383cb3313?t=1665993060218

